
ZÁKLADNÍ INFORMACE O PROJEKTU 
GARANT A KOORDINÁTOR PROJEKTU: 
Statutární město Brno – Městská policie Brno 
KONTAKTNÍ OSOBA: 
Luboslav Fiala – projektový manažer 
Preventivně informační oddělení 
Bauerova č. 7, 603 00 - BRNO 
e-mail: luboslav.fiala@mpb.cz 
tel: 548 210 035 
Mobil: 774 20 50 88 

GARANT A KORDINÁTOR VZDĚLÁVÁNÍ: 
Střední škola polytechnická Brno 
KONTAKTNÍ OSOBA: 
Ing. Irena Langerová – vedoucí rekvalifikačního 
střediska, projektový manažer 
Střední škola polytechnická 
Jílová 36g, 639 00 – BRNO 
e-mail: langerova@jilova.cz 
Tel: 543 424 560 
Mobil: 777 67 01 32  

REALIZAČNÍ A LEKTORSKÝ TÝM: 
*Statutární město Brno – Městská policie   
  Brno 
*Vyšší policejní škola MV ČR – Brno 
*Hasičský záchranný sbor JMK 
*Střední škola polytechnická Brno 
*Cech mechanických zámkových systémů ČR 
*Asociace technických bezpečnostních služeb 
*Odbor bezpečnostní politiky a prevence  
   kriminality MV ČR 

CÍLE PROJEKTU: 
 
Školník / preventista: 
V návaznosti na snahy MŠMT, zřizovatelů škol, ale zejména všech ředitelů školských zařízení zvýšit za pomoci vyškolených osob bezpečnost 
žáků a pedagogů v mateřských, základních a středních školách. Tyto osoby by, kromě správy, údržby či úklidu školy, měly přispět k bezpečnosti 
i zvládnutím základních dovedností a postupů v oblasti požárních a bezpečnostních rizik, krizové komunikace, předvídatelnosti konfliktních 
situací a prevence. 
 
 
Domovník / preventista: 
S ohledem na aktuální bezpečnostní rizika za pomocí vyškolených a respektovaných Domovníků dosáhnout optimální soběstačnosti obyvatel 
bytových domů při vytváření podmínek bezpečného, klidného, čistého a dobře spravovaného bydlení s maximálním využitím přirozených 
sociálních vazeb, komunikačních nástrojů i moderních technologií. Současně projekt sleduje minimalizaci represivních a exekutivních zásahů 
samosprávy do života komunity nájemníků. 
 
Bezpečná adresa / škola: 
Vytvoření sítě bytových domů a škol, které za pomoci aktivních a kvalifikovaných osob, jež jsou přirozenou součástí dané komunity, mohou 
přispět ke zvýšení standardu bezpečí v bytových domech a školách. Provázat a zefektivnit spolupráci veřejnosti a složek IZS při řešení, ale 
zejména předcházení krizových, konfliktních, zdraví a život ohrožujících situací. 

mailto:luboslav.fiala@mpb.cz
mailto:langerova@jilova.cz


ROZSAH VZDĚLÁVÁNÍ: 
 
Školník / preventista: 
Je dán zejména s přihlédnutím k jeho stávajícím základním úkolům při správě, údržbě, případně úklidu budov a objektů mateřských, základních 
nebo střeních škol. Vzdělávání se orientuje na základy řemeslnických činnosti, jejichž zvládnutí umožní odpovědným osobám nejen rozpoznat 
nebezpečné závady a poruchy na zařízeních školy, ale i zvládnout jejich jednoduché opravy, případně kvalifikovaně převzít zakázky na jejich 
opravy.  
 
Ve speciální části vzdělávání je kladen důraz na komunikační dovednosti, právní minimum, krizové minimum, nebo konflikt a jeho zvládání. 
Část výuky je věnována sociální a situační prevenci kriminality. Své místo má ve výuce i požární prevence včetně předpisů, norem a 
bezpečného chování. Samostatná část výuky je věnována mechanickým a elektronickým systémům (zámky, kamerové systémy, zabezpečovací 
systémy atd.). 
 
Domovník / preventista: 
Je dán zejména s přihlédnutím k jeho stávajícím základním úkolům při správě, údržbě, případně úklidu budov a objektů bytových domů. 
Vzdělávání se orientuje na základy řemeslnických činností, jejichž zvládnutí umožní odpovědným osobám nejen rozpoznat nebezpečné závady 
a poruchy na zařízeních bytových domů, ale i zvládnout jejich jednoduché opravy, případně kvalifikovaně převzít zakázky na jejich opravy. 
  
Ve speciální části vzdělávání je kladen důraz na komunikační dovednosti, právní minimum, krizové minimum, nebo konflikt a jeho zvládání. 
Část výuky je věnována sociální a situační prevenci kriminality. Své místo má ve výuce i požární prevence včetně předpisů, norem a 
bezpečného chování. Samostatná část výuky je věnována mechanickým a elektronickým systémům (zámky, kamerové systémy, zabezpečovací 
systémy atd.). 
Současně výuka sleduje minimalizaci represivních a exekutivních zásahů samosprávy do života komunity nájemníků, neboť taková intervence 
je administrativně i personálně nákladná, málo účinná a pro komunitu jako celek obtížně přijatelná. Výrazným problémem, který se program 
snaží řešit, je malá informovanost a ochota veřejnosti k řešení problémů v bytovém domě s využitím služeb nestátních neziskových organizací 
(sociální, volnočasové, poradenské, pečovatelské atd.).   
 

42 výukových dnů 170 výukových hodin Od 12. 4. 2016 Do 15. 11. 2016 

 
 



KOMU JE VZDĚLÁVÁNÍ URČENO: 
 
Vzdělávací program je otevřený pro všechny, kteří mají zájem zvýšit standard bezpečí v bytových domech ale i školách a školských zařízeních. 
Na rozdíl od stávajících opatření, která mají spíše technický charakter, se program zaměřuje na lidský faktor, bez jehož kvalifikovaného a 
odpovědného přístupu se bezpečnostní technologie stávají málo účinné, a často jsou pouze formálním řešením možných bezpečnostních rizik.  
 
Program je otevřený pro: 
 

 Vlastníky bytových domů, kteří se současně o svůj dům sami starají. 

 Vlastníky bytových domů, kteří zaměstnávají osoby v pozicích domovník nebo správce. 

 Zástupce společenství vlastníků bytových jednotek, kteří se angažují ve správě domu. 

 Zaměstnance, kteří práci domovníka nebo správce vykonávají pro různé vlastníky.  

 Školníky mateřských, základních a středních škol. 

 Asistenty prevence kriminality, které zaměstnávají města a působí zejména ve vyloučených lokalitách. 
 

MAXIMÁLNÍ KAPACITA VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU pro rok 2016: 
 

 Maximální kapacita jednoho vzdělávacího programu je 12 osob. 

 Jsme připraveni otevřít 2 programy současně. 

 Maximální kapacita obou programů je tedy 24 účastníků. 
 

ZAHÁJENÍ VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU: 
12. 4. 2016 

 

CENA VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU: 
Při počtu 10 a více účastníků ve vzdělávacím programu:   

18 580,- Kč / osoba 
 

 
 



REGISTRACE ZÁJEMCŮ O VZDĚLÁVACÍ PROGRAM: 
 
Registrovat se můžete do:  
 
8. 4. 2016 (případně do naplnění volných míst v programu) 
 
Registrovat se můžete u projektové manažerky vzdělávání: 
 
Ing. Irena Langerová – vedoucí rekvalifikačního střediska, projektový manažer. 
Střední škola polytechnická 
Jílová 36g, 639 00 – BRNO 
e-mail: langerova@jilova.cz 
Tel: 543 424 560 
Mobil: 777 67 01 32 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

mailto:langerova@jilova.cz

